Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122900143

143

Nº 248, terça-feira, 29 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 435/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
50623.000684/2019. Objeto: Pregão Eletrônico - Execução de serviços do projeto constante
do programa CREMA na rodovia: BR-226; TRECHO: DIV MA/TO - ENTR. BR-153/TO-010;
SUBTRECHO: DIV MA/TO (ESTREITO/MA) - ENTR. BR-153/TO-010 (WANDERLÂNDIA/TO);
SEGMENTO: KM 0,0 ATÉ KM 71,3; EXTENSÃO TOTAL: 71,3 KM, sob jurisdição da
Superintendência Regional do DNIT no Tocantins.

FLAVIO FERREIRA ASSIS
Superintendente Regional

(SIDEC - 28/12/2020) 393023-39252-2020NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 390/2020

A Superintendência Regional do DNIT no Estado do Acre, torna público aos interessados na
licitação Edital n° 0390/2020-24, o Resultado Final de Julgamento das Propostas, Licitante
vencedor: Consórcio Ardo-Tecon, com o valor final de R$77.800.000,00 (setenta e sete
milhões e oitocentos mil reais). Cópia da Ata poderá ser obtida por meio do sítio:
www.gov.br/compras.

CARLOS HENRIQUE DE ASSIS MORAES
Superintendente Regional do DNIT no Estado do Acre

(SIDEC - 28/12/2020)

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
GERÊNCIA GERAL DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 321-EG/2020/0004 Contratante: INFRAERO - CNPJ:
00.352.294/0004-63. Contratada: EVOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ: 11.892.959/0001-03. Obj: contratação de empresa para
exec. de serv. de construção e manut. de muros e cercas no sítio do Aerop. Intern.
de Belém/Val de Cans/Júlio Cezar Ribeiro e do Aerop. de Belém Brigadeiro Protásio de
Oliveira, ambos em Belém/PA, pelo sistema de registro de preços, nos moldes da lei
13.303/2016. Processo LCT-e.: 021/LALI-6/SBBE/2020. Valor: R$ 235.497,15. Rec. Orç.:
004.31301.004-7.20130-9 e 004.31301.004-7.20131-9 - itens 596103 e 595990. Vig.: 105
dias a partir da emissão da Ordem de Serviço.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo, nº 052/062/2020 ao Termo de Contrato 02.2017.062.0009.
Cessionário: RR STYLE COMÉRCIO, CNPJ: 26.037.618/0001-10. Cedente: INFRA E R O / S B R J,
CNPJ 00.352.294/0001-10. Fund Legal: artigo 49, § 6º, IV, do RILCI. Objeto: Prorrogação
da parcela de 03/2020 para 10/09/20, prorrogação da parcela de 04/20 para 10/10/20,
de 05/20 para 10/11/20, de 06/20 para 10/12/20, de 07/20 para 10/01/21, de 08/20
para 10/02/21, de 09/20 para 10/03/21 , de 10/20 para 10/04/21, de 11/20 para
10/05/21 e de 12/20 para 10/06/21 com redução de 50% do valor mensal nas parcelas
de 04/20, 05/20, 06/20, 07/20, 08/20; redução e 30% do valor mensal das parcelas de
09/20 e 10/20 e desconto de 20% do valor mensal das parcelas de 11/20 e 12/20.
Assinatura: 17/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo, Nº 0056/062/2020 ao Termo de Contrato nº 02-2017-062-0010.
Cessionário: CASA BÁSICA COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE CONFORTO - EIRELI, CNPJ:
02.185.380/0001-01. Cedente: INFRAERO/SBRJ, CNPJ 00.352.294/0001-10. Fund Legal:
MM CIRC nº SEDE-MEC-2020/00128, 00139, 00179, OF CIRC Nº SEDE-OFC-2020/00024,
00029, 00038, 00129 e Pareceres jurídicos SEDE-PAR-2020/00117 e 00155. - ref. ao
enfrentamento da crise do COVID-19. Objeto: Prorrogação das parcelas de 03/2020,
04/2020, 05/2020, 06/2020, 07/2020 e 08/2020 para 10 dias após assinatura do Termo
Aditivo, com redução de 50% do valor mensal nas parcelas de 04/20, 05/20, 06/20,
07/20, 08/20; Assinatura: 30/10/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo, Nº 0057/062/2020 ao Termo de Contrato nº 02-2017-062-0043.
Cessionário: CASA PUEY RESTAURANTE, CNPJ: 09.390.107/0001-68. Cedente:
INFRAERO/SBRJ, CNPJ 00.352.294/0001-10. Fund Legal: MM CIRC nº SEDE-MEC-
2020/00128, 00139, 00179, OF CIRC Nº SEDE-OFC-2020/00024, 00029, 00038, 00129 e
Pareceres jurídicos SEDE-PAR-2020/00117 e 00155. - ref. ao enfrentamento da crise do
COVID-19. Objeto: Prorrogação das parcelas de 03/2020, 04/2020, 05/2020, 06/2020,
07/2020 e 08/2020 para 10 dias após assinatura do Termo Aditivo, com redução de 50%
do valor mensal nas parcelas de 04/20, 05/20, 06/20, 07/20, 08/20; Assinatura:
27/11/2020

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

Considerando a publicação da Portaria nº 3.642/SRA, de 09 de dezembro de

2020, a Infraero reajustará o preço das Tarifas de Embarque, Conexão, Pouso e

Permanência para o ano-calendário de 2021 utilizando-se do mesmo índice

inflacionário, quer seja de 4,3112%. Assim, em atendimento ao item III da Resolução

508 de 14 de março de 2019, os novos valores estão publicados no endereço

http://www4.infraero.gov.br/portal-financeiro/ para ampla consulta aos interessados. As

contribuições serão recepcionadas em até 05 dias úteis desta publicação

exclusivamente pelo endereço tarifas@infraero.gov.br

ANDERSON SABIO SCHALLY

Gerente de Faturamento e Cobrança

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES DE RECEITAS EM BRASÍLIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 184/ADLI-2/SBSN/2020. HOMOLOGADA na condição
de FRACASSADA. Autoridade: Superintendente do Aeroporto de Santarém. Data:
24/12/2020. Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações e
licitabr@infraero.gov.br

ALEXANDRE VERISSIMO
Coordenador

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: Licitação Eletrônica nº 054/LALI-2/SBCT/2020. HOMOLOGADA - lotes: 2, 4, 5, 6,
7, 8, 10 e 11 DESERTOS. Autoridade: Gerente de Negócios Comerciais em Exercício - SBCT.
Data: 17/12/2020. Informações:(61) 3312-1375. www.infraero.gov.br no ícone Licitações e
www.licitacoes-e.com.br (ID 807760).

MARCOS ALVES DE SOUZA
Presidente da Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 184/ADLI-2/SBSN/2020. Situação: Revogada.
Autoridade: Superintendente do Aeroporto de Santarém. Data: 28/12/2020. Ato Adm SEDE-
AAD-2020/02046. Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações e
licitabr@infraero.gov.br

ALEXANDRE VERISSIMO
Coordenador

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020 - UASG 395001

Nº Processo: 50840101215202085.
PREGÃO SISPP Nº 4/2020. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A -
EPL. CNPJ Contratado: 20440179000105. Contratado : ANDERSON GERALDO TEIXEIRA
FLORIANO.Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
tradução de textos técnicos não juramentados, da língua portuguesa para a língua inglesa
e/ou para a língua espanhola, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas
no Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016. Vigência: 28/12/2020 a
28/12/2021. Valor Total: R$77.100,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800371. Data de
Assinatura: 28/12/2020.

(SICON - 28/12/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020 - UASG 395001

Nº Processo: 50840100224202059.
DISPENSA Nº 28/2020. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL.
CNPJ Contratado: 17709052000134. Contratado : SINGULAR TECNOLOGIA DA
INFORMACAO-LTDA. Objeto: Contração de licença de uso de software Alteryx Designer para
análise de grandes volumes de dados, e de acordo com as condições e quantidades
estabelecidades no Projeto Básico. Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016. Vigência:
28/12/2020 a 28/12/2021. Valor Total: R$17.500,00. Fonte: 144000000 - 2020NE800370.
Data de Assinatura: 28/12/2020.

(SICON - 28/12/2020)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 02/2020 oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2020. Órgão
Gerenciador: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A. - EPL, CNPJ: 15.763.423/0001-
30. Fornecedor: LTA - RH INFORMÁTICA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ:
94.316.916/0005-22. Objeto: Aquisição de equipamentos WORKSTATION - conforme
especificações detalhadas - Anexo A, especificados no Termo de Referência, Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2020. Item 4: Valor Unitário de R$ 21.400,00 (vinte
um mil e quatrocentos reais). Validade: 12 (doze) meses, a partir da assinatura. Data de
assinatura: 28/12/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 11/2020 publicado no D.O. de 25/09/2020 , Seção 3,
Pág. 185. Onde se lê: CNPJ Contratado: 61074555000172. Contratado: ALMEIDA,
ROTENBERG E BOSCOLI - SOCIEDADE DE ADVOGADOS. Fonte: 100000000 - 2020NE800203.
Leia-se : CNPJ Contratado: 38657403000180. Contratado: CONSÓRCIO DEMAREST/EXE
ENGENHARIA/MIND. Fonte: 100000000 - 2020NE800340.

(SICON - 28/12/2020)

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TIPO E Nº: TERMO ADITIVO 34/2020
PROCESSO: PE 1760/2020
CONTRATO: 49/2016
PARTES: COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CODESA e MD SISTEMAS DE
COMPUTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato n° 49/2016 por até 120 (cento e vinte)
dias, iniciando em 05/12/2020 até 04/04/2021, bem como reajustar o valor do referido
contrato, pelo índice IGP-M, passando o valor global do período à monta de R$ 65.016,37
(sessenta e cinco mil, dezesseis reais e trinta e sete centavos).
ASSINAM: Antonio Julio Castiglioni Neto (Diretor Presidente da CODESA), João Augusto da
Cunha Lima (Diretor de Infraestrutura e Operações da CODESA) e Carlos Augusto Ferreira
de Almeida (Diretor da MD Sistemas de Computação)
28 de dezembro de 2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2020 - UASG 399002

PE N° 1298/2020
A COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CODESA torna pública a

homologação do Pregão Eletrônico 035/2020, para Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços técnicos de consultoria para o
desenvolvimento e elaboração de estudo de mapeamento de mercado logístico-
portuário para o Porto de Vitória, em item único, à empresa seguradora PLANAVE S
A ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA, CNPJ: 33.953.340/0001-96, pelo valor de R$
197.000,00.

KAMILA BROETTO PEGORETTI PIMENTEL
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cindy.lima
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-29T05:23:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial